
Erhvervskonsulent til erhvervsteamet i Ballerup
Kommune

– en af Danmarks førende erhvervskommuner 
Brænder du for at hjælpe erhvervslivet med at skabe bæredygtig vækst og beskæftigelse? Og er
du god til at samarbejde med eksterne partnere og kollegaer i en politisk styret organisation? 
Så er det måske dig, der skal være med til at realisere de ambitiøse mål i Ballerup Kommunes nye
erhvervs- og vækstpolitik?  
Den nye Erhvervs- og vækstpolitik 2026-2030 lægger rammerne for kommunens arbejde med at
fastholde og videreudvikle Ballerup som en førende erhvervskommune i Danmark. En stærk
erhvervspolitik kræver et tæt samarbejde mellem virksomheder og kommune og på tværs af
områder som beskæftigelse, uddannelse og erhvervsservice. Samtidig styrker vi samarbejdet om
den grønne omstilling for at leve op til ambitionerne på klimaområdet, og fordi det i stigende grad er
et vigtigt konkurrenceparameter for virksomhederne. 
Du kan læse Erhvervs- og vækstpolitikken her: Erhvervs- og vækstpolitik 2026-2030 
Dine vigtigste opgaver
Dine opgaver vil bl.a. være:

Bidrage til samarbejdet med virksomhederne om den grønne omstilling●

Bidrage til arbejdet med at tiltrække virksomheder til kommunens erhvervsområder og

håndtere henvendelser fra potentielle tilflyttere

●

Skabe overblik over ledige erhvervslejemål og mulige byggegrunde i dialog med

erhvervsejendomsmæglere, grundejere og kollegaer

●

Arrangere events og netværk for virksomhederne af relevans for beskæftigelsesindsatsen og

den grønne omstilling

●

Planlægge og deltage i virksomhedsbesøg for at fremme samarbejdet med kommunen, bl.a.

om beskæftigelse, grøn omstilling og på uddannelsesområdet

●

Varetage erhvervsteamets analytiske arbejde og aftaler med eksterne rådgivere, herunder

vedr. den årlige vækstrapport og kvartalsvise rapporter om virksomhedsændringer i

kommunen

●

Politisk betjening, herunder udarbejdelse af sager til politiske udvalg og borgmesteren fx i

forbindelse med virksomhedsbesøg

●

Håndtere forespørgsler fra virksomheder og forbinde dem til de rette kollegaer på rådhuset,

når vi ikke selv kender svarene.

●

Dine kompetencer
Vi søger en dygtig, ambitiøs og udadvendt kollega, der kan omsætte idéer og politiske mål til
konkrete tiltag. Vi sætter pris på en proaktiv tilgang, hvor du tager initiativ, sikrer fremdrift og skaber
tiltag, der gavner de lokale virksomheder. Her er højt til loftet og plads til at tænke innovativt.
Du vil være en stærk kandidat, hvis du har:

En relevant videregående uddannelse, gerne samfundsfaglig●

Erfaring fra kommune, stat, erhvervsorganisation eller lignende●

Kendskab til dagsordener, der har betydning for erhvervslivet●

Evnen til at generere idéer, sætte nye initiativer i gang og følge dem til dørs●

Relationskompetencer, som du kan bruge i dialogen med virksomheder, eksterne

samarbejdspartnere og kolleger på tværs af fagcentrene i kommunen

●

Evnen til at tage ansvar og drive projekter fremad med en høj grad af selvstændighed●

Gode kommunikationsevner, både skriftligt og mundtligt, også på engelsk●

Lysten til at sætte dig ind i nye emner.●

 
Det får du hos os
Du får en spændende og udfordrende stilling, hvor du kan præge udviklingen i en kommune, der
vægter samarbejdet med erhvervslivet højt.
Vi tilbyder: 

Varierede opgaver som du får stor indflydelse på●

Adgang til et stort netværk af interne og eksterne samarbejdspartnere●

https://ballerup.dk/nyheder/ballerup-kommune-vedtager-ny-ambitioes-erhvervs-og-vaekstpolitik


Engagerede kollegaer og en uformel omgangstone●

En lækker kantine, fitnessrum, personaleforening, feriefond og andre medarbejdertilbud●

Gode parkeringsforhold, cykelkælder og omklædningsrum●

Mulighed for hjemmearbejde.●

Hvem er vi
Ballerup er hjemsted for en bred vifte af virksomheder inden for en række forskellige brancher. Fra
store multinationale firmaer til mindre start-ups har mange fundet deres base i Ballerup Kommune.
Kommunen er særligt kendt for sine stærke klynger inden for life science, teknologi og FinTech.
Erhvervslivet er en vigtig del af Ballerup Kommunes identitet.
Erhvervsteamet består af en erhvervsudviklingschef, to erhvervskonsulenter og en
studentermedhjælper. Vi arbejder tæt sammen med virksomheder, uddannelsesinstitutioner og
kolleger på tværs af kommunen for at skabe gode rammevilkår for erhvervslivet. 
Erhvervsteamet er en del af Center for Politik og Organisation med ca. 100 medarbejdere, som
understøtter den politiske og ledelse og direktion og arbejder tæt sammen med alle øvrige centre i
administrationen.
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakte erhvervsudviklingschef Kristoffer Klebak på
telefon 2024 0818.
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 1. maj 2026 eller efter aftale.
Vi forventer at holde 1. samtaler i uge 11 og 2. samtaler i uge 12. Kandidater, der inviteres til anden
samtale, vil modtage en caseopgave, som de forventes at løse og præsentere under samtalen.
Stillingen er på 37 timer om ugen og er en fast stilling.
Ansøgningsfrist: den 8. marts 2026
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation. Der forventes
indplacering som specialkonsulent efter gældende overenskomst.
Ballerup Kommune har røgfri arbejdstid. Læs mere her.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
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